
HEMŞİRELERDE MERHAMET 
YORGUNLUĞU

AMAÇ: 
Hemşirelerin sağlık hizmeti sunarken yaşamış oldukları merhamet yorgunluklarını tespit 

etmektir

SONUÇ
Bu çalışma ile hemşirelerin merhamet yorgunlukları incelenmiştir. Merhamet yorgunluğunun ne olduğu ve 
nedenleri üzerinde duruldu. Hemşirelerin sürekli olarak başkalarının acılarına ve travmalarına maruz kalmaları, 
merhamet yorgunluğu riskini artırmaktadır. Bu bulgular, iş yerlerinde merhamet yorgunluğunu yönetme 
stratejilerinin önemini vurgulamaktadır. Sağlık hizmetleri gibi merhamet yorgunluğunun sık görüldüğü 
mesleklerde çalışanlar için psikolojik destek ve stres yönetimi programları gibi kaynaklar sağlanması 
gerekmektedir.
Sonuç olarak hemşireler; hastaların travma, acı ve ağrılarına merhamet göstermeleri, empati kurmaları ve 
hastaların travmalarına uzun süre maruz kalmaları nedeniyle merhamet yorgunluğunu yoğun yaşayan meslek 
grubudur. Bu nedenle merhamet yorgunluğu bakım ilişkisinin doğal bir sonucu olarak hemşirelik bakımının 
bedeli olarak ifade edilmektedir. Bu nedenle hemşirelerin merhamet yorgunluğundan korunmak ve başa 
çıkmalarını sağlamak için desteklenmelerine ihtiyaç vardır. Ancak bu konu ile ilgili araştırma sonuçları 
yetersizdir. Özellikle ülkemizde hemşirelikte merhamet yorgunluğu konusunun gündeme getirilmesi, 
anlaşılması, konuya gereken önemin verilmesi ve merhamet yorgunluğunu önleme ve tedavi programlarının 
oluşturulması gereklidir. Hastaların bakım kalitesine etkisi göz önüne alınarak, hemşirelerin merhamet 
yorgunluğu yaşama durumunun araştırılması ve bu durumla etkili mücadele etmeye ilişkin kurumsal politika 
ve stratejilerin geliştirilmesi önerilebilir.
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Ankete katılanların %67, 2 si kadın %32,8 i erkektir.
* %35,8 i 18-24 yaş , %41,8 i 25-31 yaş %17,8 i 32-38 

yaş ve %4,5 i 39-45 yaştır.
* Ankete katılan bireylerin %56,7 si bekar ve %43,3 ü 

evlidir.
* Anketin öğrenim durumuna baktığımızda ise %52,3 

lisans ,%36,9 u ön lisans ,%4,6sı lise ve % 4,3 ü 
lisansüstü eğitim seviyesindedir.

* Merhamet yorgunluğu ölçeğinden minumum 1, 
maximum 5 puan alınırken ölçek ortalaması 3,01 olarak 
tespit edilmiştir. Sonuç olarak hemşirelerin merhamet 

yorgunlukları orta düzeydedir denilebilir

LİTERATÜR TARAMASI
Sağlık sektörü, risklerin ve belirsizliklerin fazla olduğu stresli, yoğun bir çalışma 

ortamıdır (Şeremet & Ekinci, 2021). Birebir hastalarla iletişim halinde olan 
hemşirelerinde bu ortamda yeterli bilgi, tutum, teknik beceri ve kişiler arası ilişkiler 
geliştirmeli, merhametli bakım verme özelliklerine sahip olmalıdır (Afriyie, 2020). 

Hasta bakımının merhamet duygusu içermesi hasta memnuniyetini arttırabileceği, 
hastaların iyileşmelerine yardımcı olabileceği ve hasta, hasta yakınlarının sağlık 

çalışanlarına duymuş olduğu güveni pekiştirebileceği bilinmektedir.  Hemşirelerin 
bu beklenti altında uzun süre çalıştıktan sonra merhamet yorgunluğu geliştirdikleri 

belirtilebilir. Hastaların bakımında önemli rol oynayan hemşireler bir eksiklik 
çıktığında hastaların ağrılarını giderememe durumları söz konusu olabilmektedir. 

Dolayısıyla hastaların acısına şahit olmaktan kaynaklanan duygusal stres 
hemşirelerde merhamet yorgunluğuna sebep olabilmektedir (Alharbi et al., 2020). 

Merhamet yorgunluğu, uzun süre acıya maruz kalan hastalara hizmet veren 
bireylerde ortaya çıkan ruhsal, sosyal, duygusal ve fiziksel tükenmişliktir (Joinson, 
1992). Merhamet yorgunluğu sebebiyle çalışanlarda güç kaybı, duygusal travma, 

yorgunluk, performansta azalma gibi önemli değişiklikler görülebilmektedir.

GEREÇ VE YÖNTEM: 
Araştırma kapsamında Bayburt Devlet Hastanesinde görev 

yapan hemşirelerden anket aracılığıyla veri toplanmıştır. 
Araştırmanın örneklemini 68 kişi oluşturmaktadır. Merhamet 

Yorğunluğunu ölçmek için Adams ve ark. (2006) tarafından 
geliştirilen, Dinç ve Ekinci (2019) tarafından Türkçe'ye

uyarlanan 13 ifade kullanılmıştır. Çalışmada elde edilen 
bulgular değerlendirilirken SPSS (Statistical Package for
Social Sciences) for Windows 21.0 programı kullanılarak 
tanımlayıcı istatistiksel metotları (Frekans, Ortalama) ve 
analizler için bağımsız örneklem t-testi, varyans testleri 

kullanılmıştır)




